



PEŁNOMOCNICTWO PROCESOWE DO ZWALCZANIA NIELEGALNYCH PRODUKTÓW LAUNCH LTD

pakietów oprogramowania, które w wersji europejskiej są najbogatsze i zarazem najdroższe.

Kupione u dalekowschodnich dealerów lub u producenta najtańsze przyrządy z minimalnym pakietem oprogramowania przeznaczonym na rynek malezyjski i zarazem najtańsze, zostają następnie poddawane nielegalnym programistycznym modyfikacjom. Po dodaniu do nich pełnego zakresu obsługiwanych marek

są sprzedawane w Europie po znacznie niższych cenach, niż produkty całkowicie oryginalne o tym samym przeznaczeniu i funkcjach.

Pozorne oszczędności

Dostawcy przeprogramowanych urządzeń mogą sprzedawać je taniej, ponieważ nie partycypują w kosztach tworzenia programów, lecz je po prostu kradną, dzieląc się tym łupem z nabywcą. Czy jednak, pomijając wspomniane sankcje prawne, ma on rzeczywiście powody do zadowolenia? Mowa tu oczywiście o nabywcach świadomych przestępczego charakteru dokonywanej transakcji. Nie brak też jednak przekonanych, iż nabywają przyrząd legalnie i zdziwionych potem przykrymi niespodziankami.

Wszystkie przyrządy X-431 firmy Launch z legalnym pakietem oprogramowania posiadają przez 12 miesięcy od momentu zakupu bezpłatny dostęp do strony internetowej producenta, z której na podstawie numeru seryjnego urządzenia i indywidualnego kodu pobierać można aktualizacje z najnowszymi wersjami oprogramowania. Nielegalne przyrządy X-431 nie dają takiej możliwości. Ich sprzedawcy zapewniają na różnych aukcjach internetowych, że dostarczają też dostęp do aktualizacji oprogramowania drogą mailową (po tym między innymi można rozpoznać produkt nielegalny). Wraz z produktem le-

galnym nabywca otrzymuje jednorazowo zamkniętą kopertę z numerem seryjnym i hasłem dostępu do strony internetowej producenta, co umożliwi zarejestrowanie się i pobieranie aktualizacji. Każdy legalny przyrząd wyposażony jest również w dokumenty z naklejką producenta, numerem seryjnym przyrządu i wykazem wszystkich dostępnych dla niego wersji programowych, adapterów i okablowania.

Obecnie dodatkowe zabezpieczenie wprowadzane przez Launch Ltd. polega na tym, że przyrząd legalny ma w momencie zakupu zainstalowaną tylko wersję demo, a wszelkie programy diagnostyczne do obsługi pojazdów wprowadza już sam użytkownik, pobierając je ze strony internetowej.

Przy zakupie przyrządu X-431 nie warto więc sugerować się wyłącznie ceną. Nielegalne przyrządy oferowane są już za niecałe 3 000 zł brutto, podczas gdy koszt legalnego urządzenia wynosi 8 500 zł netto. Różnica wydaje się znaczna do momentu uświadomienia sobie, że nielegalnie wprowadzone na rynek przyrządy nie dają możliwości nabycia nawet w pełni odpłatnego pakietu aktualizacyjnego. Wbrew temu, co twierdzą internetowi sprzedawcy, Launch Polska sp. z o.o. nie zapewnia ich użytkownikom jakiegokolwiek wsparcia technicznego, nie świadczy żadnych usług gwarancyjnych i pogwarancyjnych. ■

FOT. LAUNCH



KONKURS

Nagrody:
3 zestawy kosmetyków samochodowych

MK SERVICES



KYB Europe, producent oryginalnego wyposażenia fabrycznego oraz dostawca elementów układów tłumienia drgań na rynek części zamiennych do samochodów osobowych i dostawczych oferuje kompletny program składający się z:

- amortyzatorów KYB,
- zestawów osłonowych KYB PK,
- sprężyn zawieszenia KYB K-Flex,
- zestawów montażowych KYB SMK.

www.kyb-europe.com